
Stavba číslo: DC052064  CES:             /2016  

Severočeská vodárenská společnost a.s.,  
se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, 415 50 
IČ 49099469, DIČ CZ49099469,  
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu B, vložka 466 
zastoupená: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
bankovní spojení: 
(dále jen SVS na straně jedné) 
 

a 
 

Město Varnsdorf 
se sídlem: Nám. E. Beneše č.p. 470, PSČ 407 47,  
IČ  DIČ CZ00261718,  
zastoupené:  Ing. Stanislav Horáček, starosta města 
bankovní spojení : 
(dále jen Město na straně druhé) 
 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, za dále uvedených podmínek, tuto 
 
 

Smlouvu o spolupráci  
při přípravě a realizaci stavby 

(dále jen „ Smlouva“ ) 
 
 

Článek I . 
Účel smlouvy 

 
1.1  Tato smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při zajišťování 

níže uvedeného předmětu smlouvy.  
 
 

Článek I I . 
Předmět smlouvy 

 
2.1 Předmětem této smlouvy je společný postup SVS a Města při přípravě, zajištění 

realizace a financování stavby „Varnsdorf, Krymská, Bratislavská – rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu“  (dále jen „ Stavba“ ), rekonstrukce dešťových vpustí a 
spoluúčast na obnově povrchů.  

 
 

Článek I I I . 
Příprava stavby 

 
3.1 SVS již zajistila nebo zajistí na svůj náklad: 
3.1.1  zpracování úplné projektové dokumentace vodohospodářské části Stavby včetně 

projednání s Městem a provozovatelem, 
3.1.2 vydání pravomocného stavebního povolení či ohlášení udržovacích prací na kompletní 

Stavbu, 
3.1.3 provedení řádného výběrového řízení na zhotovitele Stavby  



Stavba číslo: DC052064  CES:             /2016  

3.1.4 uzavření příslušných smluvních ujednání na realizaci kompletní Stavby se 
zhotovitelem Stavby, 

3.1.5  výkon technického dozoru investora na celý rozsah Stavby, 
3.1.6 majetkoprávní i fyzické uvolnění staveniště, na kterém je realizována kompletní 

Stavba, 
3.1.7 úhradu celkových nákladů stavby zhotoviteli po protokolárním předání kompletní a 

bezvadné Stavby v termínech stanovených v uzavřené smlouvě o dílo se zhotovitelem, 
3.1.8 vydání pravomocného kolaudačního rozhodnutí – povolení k trvalému užívání stavby 

místně příslušným vodoprávním úřadem. 
 
3.2     Město již zajistilo nebo zajistí na svůj náklad: 
3.2.1 zpracování úplné projektové dokumentace „VARNSDORF, KRYMSKÁ – 

BRATISLAVSKÁ, rekonstrukce uličních vpustí“ (6 ks),  
3.2.2 potřebnou součinnost při přípravě a realizaci Stavby. 
  
 
 

Článek IV. 
Prohlášení smluvních stran 

 
4.1       SVS prohlašuje že: 
4.1.1 provede výběr zhotovitele stavby tak, aby tento provedl Stavbu řádně, odborně a 

kvalitně při dodržení smluvních termínů a za cenu obvyklou v místě realizace Stavby, 
účastníkem výběrového řízení bude jen takový uchazeč, s kterým má SVS dlouhodobé 
pozitivní zkušenosti, 

4.1.2 umožní oprávněnému zástupci Města kontrolu nad realizací stavby na vyžádání vždy 
minimálně tři pracovní dny předem,  

4.1.3 vyzve minimálně tři pracovní dny předem Město k účasti na přejímacím řízení 
kompletní a bezvadné Stavby, 

4.1.4 zajistí ve svém rozpočtu dostatek finančních prostředků pro bezproblémové a 
nepřerušené financování Stavby až do jejího úplného dokončení, 

 
4.2 Město prohlašuje, že: 
4.2.1 souhlasí s výběrem zhotovitele a s cenou za zhotovení kompletní stavby sjednanou ve 

smlouvě o dílo se zhotovitelem, 
4.2.2 bude respektovat zpracovanou projektovou dokumentaci, ke které se vyjadřovalo 

v rámci jejího projednání, 
4.2.3 uhradí podíl na realizaci investice stanovený v čl. V.  
 
 
 

Článek V. 
Podíl smluvních stran na financování stavby 

 
5.1 SVS se zavazuje financovat realizaci Stavby dle podmínek sjednaných ve smlouvě o 

dílo se zhotovitelem Stavby, 
5.2 Město se zavazuje uhradit SVS příspěvek na investici v rozsahu 6 uličních vpustí a 

podíl na obnově povrchů v rozsahu 460 m2, který předběžně činí 333713,61 Kč 
5.3 výše příspěvku Města byla vypočtena na základě položkového rozpočtu Stavby, který 

je přílohou této smlouvy. Skutečná výše příspěvku bude vypočtena na základě 
položkového rozpočtu Stavby vybraného zhotovitele a bude upřesněna dodatkem 
k této Smlouvě. 



Stavba číslo: DC052064  CES:             /2016  

5.4 Úhrada podílu Města bude provedena nejpozději do 30-ti dnů po protokolárním 
předání kompletní a bezvadné Stavby mezi investorem a zhotovitelem. 

5.5 Vodovod a kanalizace, který je předmětem Smlouvy dle čl. II. je ve výhradním 
vlastnictví SVS. 

5.6 Kanalizační vpusti s příslušenstvím, vč. kan. přípojek, jsou ve výhradním vlastnictví 
Města. 

5.7 V případě, že dojde k navýšení smluvní ceny stavby o hodnotu uznaných víceprací, 
nebude tato skutečnost zakládat důvod pro navýšení příspěvku Města, který je 
stanoven v čl. V. této smlouvy; výjimkou jsou vícepráce vzniklé z podnětu Města. 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
6.1 tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran,  
6.2 jakékoli změny této smlouvy ke své platnosti vyžadují formu písemného oboustranně 

podepsaného dodatku, smlouva je rovněž účinná pro právní nástupce smluvních stran, 
6.3 tato smlouva se vyhotovuje v šesti vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou, všechna vyhotovení mají platnost originálu, 
6.4 smluvní strany na důkaz toho, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, ji takto podepsaly, 

doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů:  
tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Varnsdorf  usnesením č. 95/2016 
ze dne 22.9.2016. 

 
V Teplicích dne:                       Ve Varnsdorfu dne:  
 
 
 
 
 
.....................................................                               ................................................... 
       Ing. Bronislav Špičák                                                  Ing. Stanislav Horáček                                                        
           generální ředitel                                                             starosta města   
Severočeská vodárenská společnost a.s Varnsdorfu 
 
  
         

 
 
 
 
 
 
Příloha: 
1x Položkový rozpočet  
1x Situace 

 
 


